
 
 
 
 
 
 
 
 

ประกาศเจตนารมณ์  
นโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy)  

สำนักบริการวิชาการ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
----------------------------------- 

 

 
  ในฐานะผู้บริหารที ่รับผิดชอบการบริหารจัดการสำนักบริการวิชาการ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

ข้าพเจ้าขอประกาศนโยบายไม่ร ับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัต ิหน้าที ่ ( No Gift Policy)  
และขอประกาศเจตนารมณ์ของผู้บริหารและบุคลากรทุกคนว่า สำนักบริการวิชาการ เป็นหน่วยงานที่จะไม่รับ
ของขวัญและ ของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ โดยจะร่วมสร้างค่านิยมและแนวปฏิบัติที่แสดงให้เห็นถึง
จริยธรรม คุณธรรม และความโปร่งใสในการปฏิบัติงานด้านการไม่รับทรัพย์สิน ของขวัญ ของกำนัลใดๆ ที่อาจตีความ
ได้ว่าเป็นการขัดกันระหว่างประโยชน์ส่วนตนกับประโยชน์ส่วนรวม และ/หรือทำให้เกิดการเอื้อประโยชน์แก่ผู ้มี  
ส่วนได้ส่วนเสียจากการดำเนินงานของสำนักบริการวิชาการ นอกเหนือจากทรัพย์สินหรือประโยชน์อันควรได้  
ตามกฎหมาย กฎ ระเบียบ หรือข้อบังคับที่ออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแห่งกฎหมาย รวมถึงจะปฏิบัติตาม
มาตรฐานและประมวลจริยธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐและบุคลากรในสังกัดมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เพื่อให้เป็นไปตาม
หลักธรรมาภิบาล และสอดรับกับวัฒนธรรมองค์กรแห่งคุณธรรมและความโปร่งใส 
 

 
  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
 

        ประกาศ ณ วันที่  30  มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖7 

 
 
   

                   (รองศาสตราจารย์ ดร.เศรษฐ์    สัมภัตตะกุล)                                       
                                                              รักษาการแทนผู้อำนวยการสำนักบริการวิชาการ 
 
 


